
   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXI/77/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 4 września 2018 r.

Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Łęczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie, Rada Gminy Łęczyce, uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łęczyce", 
stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała nr XVIII/12/2016 Rady Gminy Łęczyce z dnia 22 lutego 2016 roku w 
sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łęczyce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązująca od 01 stycznia 2019 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau



   Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXI/77/2018
Rady Gminy Łęczyce
z dnia 4 września 2018 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łęczyce

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości położonych w granicach administracyjnych gminy Łęczyce, dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 
w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a 
także odpadów zielonych,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju, ilości i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku;

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 
tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach; 7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania.

Rozdział 2 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania powstałych na 
użytkowanej nieruchomości odpadów. Segregacji podlegają następujące frakcje odpadów:

1)  odpady zmieszane,

2) tworzywa sztuczne, metale  i opakowania wielomateriałowe,

3) szkło,



   Podpisany Strona 3

4) papier,

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe (w tym stolarka okienna i drzwiowa, ceramika sanitarna, itp.),

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

7) odpady niebezpieczne, np. chemikalia (farby, lakiery, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, itp.), 
akumulatory, zużyte kartridże i tonery, przeterminowane leki,

8) zużyte opony,

9) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 należy odbierać z częstotliwością i na zasadach określonych 
w rozdziale IV.

3. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemniki poprzez ich 
indywidualny zakup.

§ 3. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego położonej wzdłuż 
nieruchomości po każdym opadzie śniegu, aby umożliwić bezpieczne poruszanie się pieszych i 
pojazdów.

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na własnej 
posesji przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów.

2. Mycie pojazdów na własnej posesji może być dokonywane wyłącznie w części obejmującej 
nadwozie pojazdu.

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 
wyłącznie w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów oraz pod warunkiem:

1) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego 
oddziaływania na środowisko w tym emisji hałasu lub spalin,

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych,

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska.

§ 5. 1. Obowiązek utrzymania czystości i porządku na terenach niezabudowanych działek ciąży na 
ich właścicielach, w przypadku terenu budowy na kierowniku budowy.

2. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady a nie zamieszkują mieszkańcy, 
zobowiązani są do podpisywania indywidualnej umowy z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru 
działalności regulowanej.

3. Odpady inne niż komunalne, powstające na nieruchomości w wyniku prowadzenia działalności 
gospodarczej (np. medyczne, weterynaryjne, budowlane, chemiczne, metalowe i inne) należy 
przekazywać podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru i postępować z nimi zgodnie z zasadami 
przewidzianymi w odrębnych przepisach. Koszt wywozu i utylizacji tych odpadów obciąża 
prowadzącego działalność.



   Podpisany Strona 4

§ 6. Wójt Gminy Łęczyce dokonuje kontroli wykonywania obowiązku zawarcia przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz powstają odpady komunalne oraz 
wszystkich nieruchomości, które winne być wyposażone w szczelne zbiorniki bezodpływowe, umów 
na usługi odbioru odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych, oraz wykonywania przez nich 
obowiązku uiszczania z tego tytułu opłat.

Rozdział 3 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 7. 1 Do gromadzenia odpadów komunalnych należy stosować następujące urządzenia:

1) worki (w przypadku gromadzenia odpadów segregowanych) o pojemności co najmniej 120 litrów, 
wykonane z folii o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, wykluczającej rozerwanie się 
worka,

2) pojemniki na odpady o pojemności od 110l do 1100l,

3) kontenery o pojemności dostosowanej do ilości i rodzaju zbieranych odpadów, 

4) kosze uliczne o pojemności od 30 do 70 l.

2. 1) Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki/pojemniki określone w ust. 
1, pkt. 1 o następującej ujednoliconej kolorystyce i oznakowaniu:

a) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, w skład których wchodzą odpady 
metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w 
pojemnikach/workach koloru żółtego oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne",

b) szkło, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się 
w pojemnikach/workach koloru zielonego oznaczonych napisem "Szkło",

c) papier, w skład którego wchodzą odpady papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach/workach w kolorze niebieskim, 
oznaczonym napisem "Papier",

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, zbiera się w 
pojemnikach/workach koloru brązowego oznaczonych napisem "Bio".

3. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach, które powinny być koloru 
czarnego lub trwale oznaczone napisem: „zmieszane odpady komunalne”.

4. Na każdej nieruchomości zamieszkałej winny znajdować się pojemniki na zmieszane odpady 
komunalne, z zachowaniem następujących norm:

1) dla zabudowy jednorodzinnej, ilość i wielkość pojemników na odpady komunalne winna odpowiadać, 
co najmniej:

a) pojemnik o pojemności 110 lub 120 l – w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje do 5 osób,

b) pojemniki o łącznej pojemności 240 l – w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje od 6 do 10 
osób, 

c) pojemniki o łącznej pojemności 360 l – w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje od 11 do 16 
osób,

d)  pojemniki o łącznej pojemności 480 l – w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 16 i więcej 
osób

2) Dla zabudowy wielorodzinnej, należy stosować pojemniki o pojemności co najmniej 1100 l lub 
kontenery w ilości dostosowanej do ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość.



   Podpisany Strona 5

5. Ilość i wielkość pojemników winna być dostosowana do liczby mieszkańców i ilość 
wytwarzanych odpadów.

6. W przypadku pojemników w rozmiarze 240 l, właściciel nieruchomości na nieruchomości może 
posiadać jeden pojemniki 240 l lub dwa pojemniki o pojemności 120 l. 

7. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady (np. nieruchomości, gdzie 
prowadzona jest działalność gospodarcza, przedsiębiorstwa i instytucje), ilość i wielkość pojemników 
winna być dostosowana do indywidualnych potrzeb, nie może być jednak mniejsza niż jeden pojemnik 
na odpady komunalne o pojemności 120 l.

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia nieruchomości w urządzenia 
służące do gromadzenia odpadów komunalnych tj. pojemniki na zmieszane odpady komunalne oraz 
utrzymanie tych pojemników we właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

2. Pojemniki oraz kontenery powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie 
grzebieniowym lub widłowym mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady oraz 
powinny być szczelne.

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są wystawiać pojemniki/worki na odpady komunalne 
przed bramę posesji lub w miejsce umożliwiające bezpośredni dojazd pojazdów przeznaczonych do 
odbioru odpadów bez konieczności wejścia na teren nieruchomości.

4. Pojemniki/worki na odpady komunalne należy w dniu wywozu wystawić do godziny 7:00 rano.

5. Niedostosowanie się do zapisów ust.1 spowoduje, iż firma wywozowa nie odbierze odpadów.

6. Pojemniki/worki z odpadami komunalnymi można wystawić w miejsce, z którego zostaną 
odebrane jeden dzień przed planowanym terminem odbioru.

§ 9. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed 
ich odebraniem przez przedsiębiorcę.

1. Mieszkańcy gminy Łęczyce utrzymują pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym poprzez:

1) wrzucanie do pojemników wyłącznie odpadów do nich przeznaczonych (oddzielenie odpady 
zmieszane, oddzielnie surowce wtórne),

2) zamykanie pojemników w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych,

3) poddawanie pojemników, co najmniej dwa razy w roku, czyszczeniu preparatami usuwającymi 
drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy,

4) stosowanie ilości i pojemności pojemników proporcjonalnie do potrzeb w celu niedopuszczania do 
przeciążania pojemników.

2. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu 
wyodrębnionym, na wyrównanej, najlepiej utwardzonej powierzchni.

3. Ustawienie koszy ulicznych na przystankach komunikacyjnych może nastąpić, po 
wcześniejszym uzgodnieniu z zarządcą drogi.

4. Opróżnianie i utrzymywanie koszy ulicznych należy do zarządców dróg.

5. Utrzymanie czystości i porządku na terenach użyteczności publicznej spoczywa na zarządcy 
terenu.

Rozdział 4 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości

§ 10. 1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
zamieszkałych:

1) Dla zabudowy jednorodzinnej:



   Podpisany Strona 6

a) Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości winien odbywać się nie rzadziej niż 
jeden raz na dwa tygodnie.

b) Odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny, określonych w paragrafie 7 ust. 2 pkt 1  lit. a) 
winien odbywać się co najmniej jeden raz w miesiącu.

c) Odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny, określonych w paragrafie 7 ust. 2 pkt 1 lit. b) 
winien odbywać się co najmniej jeden raz na dwa miesiące.

d) Odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny, określonych w paragrafie 7 ust. 2 pkt 1 lit. c) 
winien odbywać się co najmniej jeden raz na dwa miesiące.

e) Odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny, określonych w paragrafie 7 ust. 2 pkt 1 lit. d) 
winien odbywać się co najmniej dwa razy w miesiącu.

2) Dla zabudowy wielorodzinnej (Spółdzielnia mieszkaniowa):

a) Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości winien odbywać się nie rzadziej niż 
jeden raz w tygodniu.

b) Odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny, określonych w paragrafie 7 ust. 2 pkt 1 lit. a) 
winien odbywać się co najmniej dwa razy w miesiącu.

c) Odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny, określonych w paragrafie 7 ust. 2 pkt 1 lit. b) 
winien odbywać się co najmniej jeden raz w miesiącu.

d) Odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny, określonych w paragrafie 7 ust. 2 pkt 1 lit. c) 
winien odbywać się co najmniej jeden raz w miesiącu.

e) Odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny, określonych w paragrafie 7 ust. 2 pkt 1 lit. d) 
winien odbywać się co najmniej dwa razy w miesiącu.

3) Częstotliwość usuwania zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych w sposób 
selektywny winna być dostosowana do ilości odpadów powstających na nieruchomości, z 
zastrzeżeniem pkt. 1 i 2.

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych (m.in. sklepów, punktów gastronomicznych, 
usługowych) zobowiązani są do posiadania umowy na świadczenie usług w zakresie odbioru odpadów 
z uprawnionym podmiotem.

2. Właściciele nieruchomości użytkowo – mieszkalnych, czyli takich na których w części 
prowadzona jest działalność gospodarcza, zobowiązani są do zawarcia umowy na odbiór odpadów 
komunalnych powstałych w wyniku ich działalności, z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne 
i wywozu tych odpadów na swój koszt. 

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zapewniają opróżnianie pojemników na odpady z 
częstotliwością zapobiegającą ich przepełnianiu, jednak nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie.

§ 12. 1. Odbiór odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
dokonuje przedsiębiorstwo wywozowe w terminach zgodnych z obowiązującym harmonogramem. 
Dodatkowo poza wskazanymi terminami właściciele nieruchomości mogą indywidualnie przekazywać 
je do punktu ich zbiórki wskazanego przez gminę.

2. Odpady budowlane i z remontów należy gromadzić w specjalnych workach lub kontenerach 
uniemożliwiających pylenie, udostępnionych przez podmiot uprawniony do ich odbioru na zlecenie i 
koszt właściciela nieruchomości/lokalu. Kontenery winny być usytuowane w miejscu umożliwiającym 
swobodny dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego oraz nieutrudniającym korzystania z nieruchomości.

3. Wydzielony z odpadów budowlanych i remontowych tzw. „czysty gruz”, czyli np.: skute 
posadzki, kafelki, cegły, pustaki, ceramiczne elementy armatury sanitarnej można bezpłatnie dostarczyć 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

4. Przeterminowane leki należy przekazywać do pojemników ustawionych w aptekach na terenie 
Gminy Łęczyce lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.



   Podpisany Strona 7

5. Zużyte baterie należy przekazywać do pojemników ustawionych w placówkach oświatowych, 
w Urzędzie Gminy w Łęczycach bądź do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

6.  Pozostałe odpady niebezpieczne, tj. farby, kleje, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, 
aerozole, środki czyszczące, wywabiacze plam, środki do konserwacji drewna oraz opakowania po tych 
substancjach, a także lampy fluorescencyjne i akumulatory należy dostarczać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych lub przekazać podczas mobilnej zbiórki odpadów problemowych.

7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych należy 
przekazywać podczas objazdowej akcji odbioru tych odpadów, podmiotom uprawnionym do odbioru 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w terminach ustalonych przez Urząd Gminy w 
Łęczycach bądź na bieżąco podmiotom, które zbierają zużyty sprzęt, m.in. sprzedawcom sprzętu 
elektrycznego.

8. Zaleca się kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów na terenie nieruchomości, na której powstały, w sposób nieuciążliwy dla 
użytkowników sąsiednich nieruchomości.

9. Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów można 
przekazywać poza terminami wynikającymi z harmonogramu do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych.

10. Możliwość dostarczenia poszczególnych frakcji odpadów wskazanych w § 2 ust. 1 pkt. od 1 do. 
7 do punktu selektywnego zbierania odpadów wskazanego przez gminę, dotyczy wyłącznie właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Łęczyce, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 13. 1. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne, przed ich zgromadzeniem w 
pojemnikach lub workach należy poddać selekcji mającej na celu oddzielne zgromadzenie 
poszczególnych rodzajów odpadów tak, aby umożliwić optymalne ich przygotowanie do transportu oraz 
dalszego ich odzysku lub unieszkodliwienia.

2. Przed umieszczeniem w workach pudełek kartonowych, butelek plastikowych, puszek 
aluminiowych oraz innych odpadów zaleca się zminimalizować ich objętość poprzez zgniecenie.

3. Pracownik firmy wywozowej ma prawo sprawdzić, czy odpady zbierane są w sposób 
selektywny. W przypadku stwierdzenia w odpadach komunalnych zmieszanych występowania 
objętościowo więcej niż 20% odpadów, które winny być zbierane selektywnie, o których mowa w § 7 
ust. 2 pkt 1 lit. a, b, c i d uznaje się, że selektywna zbiórka odpadów nie jest prowadzona.

4. Trzy kolejne, następujące po sobie w ciągu roku kalendarzowego powiadomienia Gminy przez 
podmiot odbierający odpady o umieszczeniu selektywnie zbieranych odpadów w pojemnikach na 
odpady zmieszane lub umieszczeniu w workach do selektywnie zbieranych innego rodzaju odpadów niż 
przewidziane, będzie traktowane, że selektywna zbiórka przez właściciela nieruchomości nie jest 
prowadzona i urząd ustali wysokości opłaty w drodze decyzji. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się urządzeń służących do 
ich gromadzenia, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 
nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego.

3. Przedsiębiorca ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego.

4. Nieczystości ciekłe powstające na terenie posesji nieprzyłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej, 
winny być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych.

5. W miejscach, gdzie z uwagi na czasowy sposób korzystania z nieruchomości nieuzasadnione 
jest podłączenie nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub budowa bezodpływowego zbiornika na 



   Podpisany Strona 8

nieczystości ciekłe (np. prowadzona budowa, ogródki działkowe, impreza plenerowa), dopuszcza się 
ustawienie toalet przenośnych, celem gromadzenia nieczystości ciekłych.

6. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przyłączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej 
lub, w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 
wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków.

Rozdział 5 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 15. 1. Gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich 
utrzymania poprzez zorganizowanie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

2. Gmina ma obowiązek uzyskania do 31 grudnia 2020 r.:

- poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 
komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50% wagowo;

- poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż 
niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w wysokości co najmniej 70% wagowo.

3. System gospodarowania odpadami komunalnymi winien zapewnić zmniejszenie masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania do dnia 16 lipca 2020 r. do nie 
więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.

4. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami Województwa Pomorskiego WPGO 2022 dla gminy 
Łęczyce został wyznaczony region gospodarki odpadami – Region Północny.

Rozdział 6 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 16. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do sprawowania nad nimi właściwej 
opieki tak, aby zwierzęta:

1) nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi i zwierząt

2) nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich

3) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego

2. Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani niepozostawiania ich bez dozoru.

3. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do odpowiedniego oznakowania terenu 
nieruchomości – przy każdym wejściu na jej teren – poprzez tabliczki ostrzegawcze o znajdujących się  
w jej obrębie psach lub innych niebezpiecznych zwierzętach.

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości, na której przebywają zwierzęta, zobowiązani są do 
zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierząt 
poza jej obszar.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w 
miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi 
oraz innych zwierząt.

3. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je na smyczy a psy, należące do ras 
uznanych za agresywne lub mieszańce tych ras, dodatkowo muszą być prowadzone w kagańcu.

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest możliwe pod tym warunkiem, że pies ma założony kaganiec.



   Podpisany Strona 9

5. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do natychmiastowego uprzątnięcia 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym.

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania padłych zwierząt przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na transport tego typu odpadów lub prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, w przypadku, kiedy 
posiadacza padłego zwierzęcia nie da się ustalić, obowiązek ciąży na zarządcy terenu, na którym się ono 
znajduje.

7. Zabrania się wprowadzania zwierząt na tereny placów zabaw, placówek oświatowych, sklepów, 
punktów usługowo – handlowych i budynków użyteczności publicznej, z wyjątkiem psów 
przewodników.

8. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe mają obowiązek nie dopuszczać do zakłócania 
spokoju innym użytkownikom nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich.

9. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek systematycznego szczepienia ich przeciw wściekliźnie 
oraz okazywania na żądanie odpowiednich władz zaświadczeń o przeprowadzonych szczepieniach.

10. Osoby posiadające psy ras uznawanych za agresywne, winne są uzyskać zezwolenie Wójta 
Gminy Łęczyce na ich utrzymywanie.

Rozdział 7 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 18.  1. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane na terenie nieruchomości skutecznie 
zabezpieczonej przed ich samodzielnym wydostaniem się poza jej teren.

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla 
osób zamieszkujących nieruchomości sąsiednie, m.in. w zakresie uciążliwości odorów.

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany do zagospodarowania odchodów w sposób 
niezagrażający środowisku naturalnemu – w szczególności poprzez stosowanie płyt obornikowych 
oraz zbiorników do gromadzenia gnojowicy i gnojówki.

4. Nawozy naturalne w postaci stałej powinny być przechowywane w pomieszczeniach 
inwentarskich lub na nieprzepuszczalnych płytach, zabezpieczonych przed przenikaniem wycieku 
do gruntu oraz posiadających instalację odprowadzającą wyciek do szczelnych zbiorników.

5. Nawóz naturalny w postaci płynnej należy przechowywać wyłącznie w szczelnych zbiornikach.

6. Rodzaj i wielkość (pojemność) obiektów i urządzeń służących do składowania i przechowywania 
odchodów zwierzęcych należy dostosować do systemu utrzymania zwierząt (rodzaj odchodów - 
obornik, gnojówka, gnojowica, ilości produkowanych odchodów, ilości stosowanej ściółki oraz 
okresu przechowywania odchodów).

7.Zabrania się utrzymywania i hodowli zwierząt gospodarskich:

1) w pomieszczeniach niezaprojektowanych i nieprzeznaczonych do tego celu, jak: strychy, piwnice 
domy mieszkalne, balkony, werandy itp.,

2) na parcelach obiektów uznanych przez właściwe organy za obiekty o charakterze zabytkowym lub 
reprezentacyjnym,

3) na terenach rekreacyjnych.

8. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren ich chowu i bezpośrednie jego otoczenie 
powinny być utrzymane w należytej czystości i porządku.

9. Dopuszcza się utrzymywanie drobnych zwierząt gospodarskich w celach zaspokojenia własnych 
potrzeb.

10. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, 
pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych.



   Podpisany Strona 10

Rozdział 8 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące obszary:

1) w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej i jednorodzinnej,

2) w zabudowie usługowej,

3) sportu i rekreacji,

4) obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2.000 m²,

5) o zabudowie zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych,

6) obiektów produkcyjnych, składów i magazynów,

7) infrastruktury technicznej,

8) terenów ogrodów działkowych

2. Deratyzację przeprowadza się w terminach:

1) od 15 marca do 15 kwietnia – deratyzacja wiosenna,

2) od 15 października do 15 listopada – deratyzacja jesienna,

3) niezwłocznie w przypadku pojawienia się na terenie w/w nieruchomości gryzoni.

3. Szczegółowe terminy przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji obejmującej zasięgiem 
określone tereny gminy określone zostaną w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem 
Sanitarnym w Wejherowie i podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.



   Podpisany Strona 11

Uzasadnienie

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach stanowi wykonanie ustawowego 
upoważnienia, wynikającego z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1454).

Na podstawie art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, Minister Środowiska wydał Rozporządzenie z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz.U. z 2017 poz. 
19) w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. 
Przedmiotowe rozporządzenia weszło w życie 1 lipca 2017 roku. W związku z powyższym 
dostosowano treść Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łęczyce do 
obowiązujących przepisów.

Rozporządzenie określa szczegółowy sposób selektywnego zbierania wybranych frakcji 
odpadów oraz kiedy wymóg selektywnego zbierania uważa się za spełniony, wskazuje jakie 
odpady komunalne podlegają obowiązkowi selektywnego zbierania spośród wskazanych w art. 3b 
ust. 1 i art. 3c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz określa również kolorystykę oraz sposób oznaczenia pojemników/worków na poszczególne 
frakcje odpadów.

Rozporządzenie określa, iż selektywnie zbiera się następujące frakcje odpadów:

1. tworzywa sztuczne wspólnie z metalem i odpadami wielomateriałowymi; 

2. papier;

3. szkło (bezbarwne i kolorowe);

4. odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

Wskazane rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 lipca 2017 r., jednakże zgodnie z § 6 ust. 
3 rozporządzenia umowa na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości obowiązująca w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, która określa 
wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób niezgodny z 
niniejszym rozporządzeniem zachowuje ważność na czas, na jaki została zawarta, czyli w 
przypadku gminy Łęczyce do 31 grudnia 2018r. Podstawową zmianą wynikającą z nowych 
przepisów jest selektywne zbieranie papieru oraz odpadów ulegających biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

W przedmiotowej uchwale zróżnicowano częstotliwość odbioru odpadów z nieruchomości 
jednorodzinnych oraz wielorodzinnych. Jest to niezbędne, aby zapewnić ład i porządek na terenie 
Gminy. Zróżnicowanie częstotliwości wywozu wynika również ze względów sanitarno – 
epidemiologicznych.

Mając na uwadze powyższe w Regulaminie wprowadzono zmiany dotyczące selektywnej 
zbiórki odpadów zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 
r. (Dz.U. z 2017 poz. 19).


